Зарегистрировано в Минюсте России 6 апреля 2020 г. N 57986

МИНИСТЕРСТВО ПРОМЫШЛЕННОСТИ И ТОРГОВЛИ РОССИЙСКОЙ

ФЕДЕРАЦИИ

ПРИКАЗ
от 27 февраля 2020 г. N 647

ОБ УТВЕРЖДЕНИИ ПЕРЕЧНЯ

ВИДОВ ЭКОНОМИЧЕСКОЙ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ
В СООТВЕТСТВИИ С ОБЩЕРОССИЙСКИМ КЛАССИФИКАТОРОМ

ВИДОВ
ЭКОНОМИЧЕСКОЙ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ ОК 029-2014 (КДЕС РЕД. 2),

ОТНОСЯЩИХСЯ К ОТРАСЛЯМ ПРОМЫШЛЕННОСТИ
СОЦИАЛЬНО ЗНАЧИМЫХ ТОВАРОВ

Во исполнение подпункта "г" пункта 6 Правил предоставления субсидий российским

некоммерческим организациям (за исключением бюджетных и автономных учреждений) на
реализацию общеотраслевых проектов по развитию промышленности социально значимых
товаров, утвержденных постановлением Правительства Российской Федерации от 18 января 2017
г. N 27 (Собрание законодательства Российской Федерации, 2017, N 4, ст. 672; 2019, N 35, ст.
4976), приказываю:

утвердить прилагаемый Перечень видов экономической деятельности в соответствии с
Общероссийским классификатором видов экономической деятельности ОК 029-2014 (КДЕС Ред.
2), относящихся к отраслям промышленности социально значимых товаров.

Министр
Д.В.МАНТУРОВ

Утвержден
приказом Минпромторга России

от 27 февраля 2020 г. N 647

ПЕРЕЧЕНЬ
ВИДОВ ЭКОНОМИЧЕСКОЙ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ

В СООТВЕТСТВИИ С ОБЩЕРОССИЙСКИМ КЛАССИФИКАТОРОМ
ВИДОВ

ЭКОНОМИЧЕСКОЙ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ ОК 029-2014 (КДЕС РЕД. 2),
ОТНОСЯЩИХСЯ К ОТРАСЛЯМ ПРОМЫШЛЕННОСТИ

СОЦИАЛЬНО ЗНАЧИМЫХ ТОВАРОВ

Код ОКВЭД

2
Наименование видов экономической деятельности <1>

Отрасль производства технических средств реабилитации

17.22 Производство бумажных изделий хозяйственно-бытового и
санитарно-гигиенического назначения

21.20.2 Производство материалов, применяемых в медицинских целях

22.23 Производство пластмассовых изделий, используемых в строительстве

22.29 Производство прочих пластмассовых изделий

26.11 Производство элементов электронной аппаратуры

26.20 Производство компьютеров и периферийного оборудования

26.30 Производство коммуникационного оборудования

26.51 Производство инструментов и приборов для измерения, тестирования и
навигации

26.60 Производство облучающего и электротерапевтического оборудования,
применяемого в медицинских целях

28.22 Производство подъемно-транспортного оборудования

28.99.9 Производство оборудования специального назначения, не включенного
в другие группировки

30.92.2 Производство инвалидных колясок

30.92.3 Производство частей и принадлежности велосипедов и инвалидных
колясок

31.03 Производство матрасов

32.50 Производство медицинских инструментов и оборудования

32.99 Производство прочих готовых изделий, не включенных в другие
группировки

58.11.1 Издание книг, брошюр, рекламных буклетов и аналогичных изданий,
включая издание словарей и энциклопедий, в том числе для слепых, в
печатном виде

58.11.3 Издание атласов, карт и таблиц, в том числе для слепых, в печатном
виде

58.29 Издание прочих программных продуктов

59.20.3 Издание музыкальных и нотных тетрадей, в том числе для слепых

62.0 Разработка компьютерного программного обеспечения,
консультационные услуги в данной области и другие сопутствующие
услуги

63.9 Деятельность в области информационных услуг прочая

63.11.1 Деятельность по созданию и использованию баз данных и
информационных ресурсов

72.19 Научные исследования и разработки в области естественных и
технических наук прочие

Отрасль производства спортивных товаров

13.92 Производство готовых текстильных изделий, кроме одежды

13.99.9 Производство текстильных изделий различного назначения, не
включенных в другие группировки

14.13 Производство прочей верхней одежды

15.12 Производство чемоданов, дамских сумок и аналогичных изделий из
кожи и других материалов; производство шорно-седельных и других
изделий из кожи

15.20.2 Производство спортивной обуви

16.23.1 Производство деревянных строительных конструкций и столярных
изделий

16.29 Производство прочих деревянных изделий; производство изделий из
пробки, соломки и материалов для плетения

22.1 Производство резиновых изделий

25.11 Производство строительных металлических конструкций, изделий и их
частей

25.40 Производство оружия и боеприпасов

27.90 Производство прочего электрического оборудования

30.12 Строительство прогулочных и спортивных судов

30.30.2 Производство аэростатов, дирижаблей, планеров, дельтапланов и прочих
безмоторных летательных аппаратов

30.92.1 Производство велосипедов

30.92.3 Производство частей и принадлежности велосипедов и инвалидных
колясок

32.3 Производство спортивных товаров

32.99 Производство прочих готовых изделий, не включенных в другие
группировки

58.2 Издание программного обеспечения

Отрасль производства музыкальных инструментов и звукового оборудования

26.40.3 Производство аппаратуры для записи и воспроизведения звука и
изображения

26.40.4 Производство электроакустической аппаратуры

26.40.5 Производство частей звукозаписывающей и звуковоспроизводящей
аппаратуры и видеоаппаратуры

32.2 Производство музыкальных инструментов

Отрасль производства детских товаров (за исключением пищевой продукции для
детского питания)

13.92 Производство готовых текстильных изделий, кроме одежды

13.99 Производство прочих текстильных изделий, не включенных в другие
группировки

14.11.1 Производство одежды из кожи, кроме изготовленных по
индивидуальному заказу

14.13.1 Производство верхней трикотажной или вязаной одежды

14.13.2 Производство верхней одежды из текстильных материалов, кроме
трикотажных или вязаных

14.14.1 Производство трикотажного и вязаного нательного белья

14.14.2 Производство нательного белья из тканей

14.14.3 Производство трикотажных или вязаных футболок, маек и прочих
нижних рубашек

14.19.1 Производство трикотажной или вязаной одежды для детей младшего
возраста, спортивной или прочей одежды, аксессуаров и деталей одежды

14.19.2 Производство одежды для детей младшего возраста, спортивной или
прочей одежды и аксессуаров одежды из текстильных материалов,
кроме трикотажных или вязаных

14.19.3 Производство аксессуаров одежды из кожи; производство одежды из
фетра или нетканых материалов; производство одежды из текстильных
материалов с покрытием

14.19.4 Производство головных уборов

14.3 Производство вязаных и трикотажных изделий одежды

15.20 Производство обуви

17.23 Производство бумажных канцелярских принадлежностей

20.41.3 Производство мыла и моющих средств, чистящих и полирующих
средств

20.42 Производство парфюмерных и косметических средств

22.19 Производство прочих резиновых изделий

22.29 Производство прочих пластмассовых изделий

25.99 Производство прочих готовых металлических изделий, не включенных в
другие группировки

26.51 Производство инструментов и приборов для измерения, тестирования и
навигации

27.40 Производство электрических ламп и осветительного оборудования

28.23 Производство офисной техники и оборудования (кроме компьютеров и
периферийного оборудования)

28.49 Производство прочих станков

29.32.3 Производство частей и принадлежностей для автотранспортных средств,
не включенных в другие группировки

30.92.3 Производство частей и принадлежности велосипедов и инвалидных
колясок

30.92.4 Производство детских колясок и их частей

31.01 Производство мебели для офисов и предприятий торговли

32.4 Производство игр и игрушек

32.99 Производство прочих готовых изделий, не включенных в другие
группировки

Отрасль производства изделий народных художественных промыслов

16.29.13 Производство деревянных статуэток и украшений из дерева, мозаики и
инкрустированного дерева, шкатулок, футляров для ювелирных изделий
или ножей

23.13.2 Производство стаканов и прочих сосудов для питья из стекла или
хрусталя

23.13.3 Производство столовой и кухонной посуды из стекла или хрусталя

23.13.5 Производство украшений для интерьера и аналогичных изделий из
стекла или хрусталя

23.19 Производство и обработка прочих стеклянных изделий, включая
технические изделия из стекла

23.41 Производство хозяйственных и декоративных керамических изделий

25.71 Производство ножевых изделий и столовых приборов

25.99.24 Производство статуэток, рам для фотографий, картин, зеркал и прочих
декоративных изделий из недрагоценных металлов

32.99.8 Производство изделий народных художественных промыслов

--------------------------------

<1> Для целей составления справки, предусмотренной подпунктом "и" пункта 8 Правил
предоставления субсидий российским некоммерческим организациям (за исключением
бюджетных и автономных учреждений) на реализацию общеотраслевых проектов по развитию
промышленности социально значимых товаров, утвержденных постановлением Правительства
Российской Федерации от 18 января 2017 г. N 27 (Собрание законодательства Российской
Федерации, 2017, N 4, ст. 672; 2018, N 37, ст. 5748; 2019, N 35, ст. 4976).

	Зарегистрировано в Минюсте России 6 апреля 2020 г. N 57986
	Утвержден